

MUNICÍPIO DE VASSOURAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2021

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2021 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	197.661.672,0	197.661.672,0	34.767.868,0	17,6	34.767.868,0	17,6	162.893.804,0
RECEITAS CORRENTES	197.661.334,0	197.661.334,0	34.767.868,0	17,6	34.767.868,0	17,6	162.893.466,0
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	18.094.567,3	18.094.567,3	2.142.102,6	11,8	2.142.102,6	11,8	15.952.464,7
Impostos	16.297.227,5	16.297.227,5	1.843.945,7	11,3	1.843.945,7	11,3	14.453.281,8
Taxas	1.797.339,7	1.797.339,7	298.157,0	16,6	298.157,0	16,6	1.499.182,7
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	8.822.894,0	8.822.894,0	2.074.743,1	23,5	2.074.743,1	23,5	6.748.150,9
Contribuições Sociais	6.760.000,0	6.760.000,0	1.892.118,8	28,0	1.892.118,8	28,0	4.867.881,2
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	2.062.894,0	2.062.894,0	182.624,3	8,9	182.624,3	8,9	1.880.269,7
RECEITA PATRIMONIAL	18.905.090,4	18.905.090,4	78.303,4	0,4	78.303,4	0,4	18.826.787,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	11.905.090,4	11.905.090,4	78.303,4	0,7	78.303,4	0,7	11.826.787,0
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	7.000.000,0	7.000.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7.000.000,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	150.815.032,4	150.815.032,4	30.374.441,5	20,1	30.374.441,5	20,1	120.440.590,9
Transferências da União e de suas Entidades	105.102.588,3	105.102.588,3	16.912.854,3	16,1	16.912.854,3	16,1	88.189.734,0
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	29.681.944,1	29.681.944,1	9.997.479,6	33,7	9.997.479,6	33,7	19.684.464,5
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	27.500,0	27.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	27.500,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	16.001.500,0	16.001.500,0	3.464.007,6	21,6	3.464.007,6	21,6	12.537.492,4
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	1.500,0	1.500,0	100,0	6,7	100,0	6,7	1.400,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.022.750,0	1.022.750,0	98.277,4	9,6	98.277,4	9,6	924.472,6
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	3.950,0	3.950,0	15.534,9	393,3	15.534,9	393,3	-11.584,9
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	7.300,0	7.300,0	65.289,3	894,4	65.289,3	894,4	-57.989,3
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	1.011.500,0	1.011.500,0	17.453,2	1,7	17.453,2	1,7	994.046,8
RECEITAS DE CAPITAL	338,0	338,0	0,0	0,0	0,0	0,0	338,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	111,0	111,0	0,0	0,0	0,0	0,0	111,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	111,0	111,0	0,0	0,0	0,0	0,0	111,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Alienação de Bens Móveis	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	127,0	127,0	0,0	0,0	0,0	0,0	127,0
Transf. da União e de suas Entidades	63,0	63,0	0,0	0,0	0,0	0,0	63,0
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	64,0	64,0	0,0	0,0	0,0	0,0	64,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	10.275.000,0	10.275.000,0	58.446,0	0,6	58.446,0	0,6	10.216.554,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	207.936.672,0	207.936.672,0	34.826.314,0	16,7	34.826.314,0	16,7	173.110.358,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	207.936.672,0	207.936.672,0	34.826.314,0	16,7	34.826.314,0	16,7	173.110.358,0
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	207.936.672,0	207.936.672,0	34.826.314,0	16,7	34.826.314,0	16,7	173.110.358,0
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					24.601.220,6		
Superavit Financeiro					24.601.220,6		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2021 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	10.275.000,0	10.275.000,0	58.446,0	0,6	58.446,0	0,6	10.216.554,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	7.435.000,0	7.435.000,0	55.922,7	0,8	55.922,7	0,8	7.379.077,3
Contribuições Sociais	7.435.000,0	7.435.000,0	55.922,7	0,8	55.922,7	0,8	7.379.077,3
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.840.000,0	2.840.000,0	2.523,3	0,1	2.523,3	0,1	2.837.476,7
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	2.840.000,0	2.840.000,0	2.523,3	0,1	2.523,3	0,1	2.837.476,7
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	10.275.000,0	10.275.000,0	58.446,0	0,6	58.446,0	0,6	10.216.554,0

Fonte : Secretaria de Fazenda

Continua (2/3)